



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2019 г.

№ 227

**О внесении изменений в постановление
администрации города Белгорода
от 17.03.2017 г. № 65**

Во исполнение Федерального закона от 27.10.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 г. № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», постановления администрации города Белгорода от 15.12.2014 г. № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Белгород», в соответствии со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 17.03.2017 г. № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 27.07.2018 г. № 121, от 18.06.2019 г. № 88) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.».

1.2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»:

1.2.1. В разделе 1. Общие положения:

1.2.1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется отделом выдачи разрешительной документации (далее – Отдел) управления административной технической инспекции администрации города Белгорода (далее – Управление).».

1.2.1.2. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 слова «Департамента,» и «областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе «Город Белгород»,» исключить.

1.2.1.3. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 слова «тел.: 26-19-55» заменить словами «тел.: (4722) 73-26-08».

1.2.1.4. Подпункт б) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«б) график приема граждан руководителем Управления (заместителем руководителя Управления);».

1.2.1.5. В подпунктах 1.3.5.1 и 1.3.5.2 пункта 1.3 слова «, блок-схема» исключить.

1.2.2. В разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:

1.2.2.1. В пункте 2.2 слово «Департаментом» заменить словом «Отделом».

1.2.2.2. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых размещен на Интернет-сайте, Едином и Региональном порталах.».

1.2.2.3. В пунктах 2.8 и 2.18 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.2.3. В разделе 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе в электронной форме:

1.2.3.1. В подпункте 3.3.5 пункта 3.3 и подпункте 3.6.4 пункта 3.6 слова «1 (один) рабочий день» заменить словами «15 минут».

1.2.3.2. Абзац второй подпункта 3.4.3.1 пункта 3.4 изложить в новой редакции:

«В случае непредставления заявителем документов, указанных в пунктах 2.6.2, 2.6.3 настоящего административного регламента, в срок не позднее дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию должностное лицо формирует и направляет соответствующие межведомственные запросы.».

1.2.3.3. В подпункте 3.5.3.2 пункта 3.5 слова «руководителю Департамента» заменить словами «начальнику Отдела».

1.2.3.4. В подпункте 3.5.5 пункта 3.5 слова «руководителем Департамента» заменить словами «заместителем руководителя Управления – начальником Отдела».

1.2.3.5. В подпункте 3.6.2 пункта 3.6 слово «Управления» заменить словом «Отдела».

1.2.4. В разделе 4. Формы контроля за исполнением административного регламента:

1.2.4.1. В пунктах 4.1, 4.2 и 4.3 слова «руководителем Департамента», «Департамента», исключить, слово «Управления» заменить словом «Отдела».

1.2.5. В разделе 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц:

1.2.5.1. В пункте 5.2 слова «Департамент», «Департаментга» заменить словами «Управление» и «Управления» соответственно.

1.2.5.2. В абзаце втором пункта 5.3 после слов «сети Интернет,» дополнить словами «Единый и Региональный порталы».

1.3. В приложении № 3 к административному регламенту слова «департамент строительства и архитектуры администрации города Белгорода» заменить словами «управление административной технической инспекции администрации города Белгорода» в соответствующем падеже.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Глава администрации
города Белгорода



Ю.В. Галдун